
Proposta Numero: DEL-2657-2021 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Deliberazione DG n. 802 del 13/04/2021 – Aggiudicazione della fornitura di un sistema
per  il  trattamento  a  vapore  acqueo  per  ipertrofia  prostatica  benigna  e  relativo
materiale di consumo triennale e servizio di assistenza tecnica post-garanzia full-risk
per 36 mesi da destinare alla S.C. Urologia del P.O.C. Stabilimento “SS. Annunziata”
di TARANTO. CIG 86498577CD – Provvedimenti.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che 
-  con deliberazione del Direttore Generale n.  802 del 13/04/2021 è stata aggiudicata la  procedura
negoziata per  l’affidamento della  fornitura di un sistema per il trattamento a vapore acqueo per
ipertrofia  prostatica  benigna  e  relativo  materiale  di  consumo triennale  e  servizio  di  assistenza
tecnica post-garanzia full-risk per 36 mesi da destinare alla S.C. Urologia del P.O.C. Stabilimento
“SS. Annunziata” di TARANTO in favore della ditta SBM Srl, per un importo complessivo di €
212.000,00 oltre IVA al 22%
- il relativo contratto decorre dal 03/06/2021 e avrà vigore fino al 02/06/2024; 

VISTO che, con nota prot. n. 170728 del 04/08/2020, il Direttore del Dipartimento Farmaceutico
della ASL Taranto ha comunicato che le quantità del materiale di consumo ordinabili nell'anno 2021
sono esaurite ed ha comunicato i relativi fabbisogni al 31/12/2021;

RITENUTO necessario,  pertanto,  al  fine di  continuare a garantire la  fornitura del  materiale di
consumo e la funzionalità dell'apparecchiatura, sino a tutto il 31/12/2021, attese le ulteriori esigenze
rappresentate, anticipare la somma complessiva di € 21.000,00 oltre IVA al 22%  impegnata con la
Deliberazione DG n.  802 del 13/04/2021 sui fondi del conto 700.100.0005001 “Acquisto presidi
chirurgici” del bilancio 2024,  ed imputare la suddetta somma sui medesimi fondi del bilancio 2021;

PRECISATO che le somme disponibili relativamente all'esercizio 2024 sono pari a € 45.546,66
e che, pertanto, con il presente provvedimento le somme residue diventano pari a € 19.926,66 IVA
al 22% compresa;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1 ) DI  DARE  ATTO  della  nota  prot.  n.  170728  del  04/08/2020  con  cui  il  Direttore  del
Dipartimento Farmaceutico della ASL Taranto ha comunicato che le quantità del materiale



di  consumo  ordinabili  nell'anno  2021,  di  cui  alla  deliberazione  DG  n.  802/2021, sono
esaurite ed ha formulato i relativi fabbisogni al 31/12/2021;

1 ) DI  DISPORRE  il  trasferimento, ad integrazione, dell'importo pari a € 25.620,00 IVA al
22% compresa, impegnata con la Deliberazione DG n.  802 del 13/04/2021 sui fondi del
conto 700.100.0005001 “Acquisto presidi chirurgici” del bilancio 2024, sui medesimi fondi
del bilancio 2021;

1 ) DI DARE ATTO che le somme disponibili relativamente all'esercizio 2024 sono pari a  €
45.546,66 e che, pertanto, con il presente provvedimento le somme residue diventano pari
a € 19.926,66 IVA al 22% compresa;

1 ) DI TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  al  Direttore  della  S.C.  di  Urologia,  al
Direttore  del  Dipartimento  Farmaceutico  per  le  opportune  conoscenze  e  le  relative
competenze;

1 ) DI  CONFERMARE,  per  quanto  non  modificato  con  il  presente  provvedimento,  le
disposizioni di cui alla delibera DG n. 802/2021 e del relativo contratto di fornitura; 

1 ) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3
comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale. 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


